

ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA EMILIA ROMAGNA APS

Sede in VIA STRADELLO SAN MARONE 15 - 41126 MODENA (MO) Capitale sociale Euro 10.000,00 i.v.

Codice fiscale 9002940407 Patita IVA 03902480361

Fascicolo Bilancio al 31/12/2021

- Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2021
- Relazione di Missione

Stato patrimoniale attivo**31/12/2021****31/12/2020****B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	299	
7) Altre ...	415	415
	<u>565</u>	<u>415</u>

II. Materiali

3) Attrezzature industriali e commerciali	1.017	1.360
4) Altri beni	2.087	1.768
	<u>3.104</u>	<u>3.128</u>

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
b) Verso imprese collegate		
c) Verso altri enti del Terzo Settore		
d) Verso altri		21.000

Totale immobilizzazioni**3.669****24.543****C) Attivo circolante***I. Rimanenze**II. Crediti*

1) Verso utenti e clienti		
2) Verso associati e fondatori		
3) Verso enti pubblici		
4) Verso soggetti privati per contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Per crediti tributari		
10) Da 5 per mille		
12) Verso altri		
- entro l'esercizio	4.289	1.275
	<u>4.289</u>	<u>1.275</u>

Totale crediti**4.289****1.987***III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**IV. Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	436.677	313.790
3) Denaro e valori in cassa	2	26
	<u>436.679</u>	<u>313.816</u>

Totale attivo circolante**440.968****340.346****D) Ratei e risconti****3.497****1.003****Totale attivo****448.134****341.349**

Stato patrimoniale passivo	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'ente	10.000	10.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
<i>III. Patrimonio libero</i>		
Altre riserve	254.285	234.710
	<u>254.285</u>	<u>244.710</u>
IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	109.181	19.369
Totale patrimonio netto	373.466	264.079
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	43.205	37.586
D) Debiti		
<i>1) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	114	141
	<u>114</u>	<u>141</u>
<i>2) Verso altri finanziatori</i>		
<i>3) Verso associati e fondatori per finanziamenti</i>		
<i>4) Verso enti della stessa rete associativa</i>		
<i>5) Per erogazioni liberali condizionate</i>		
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio	120	205
	<u>120</u>	<u>205</u>
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	1.442	8.207
	<u>1.442</u>	<u>8.207</u>
<i>8) Verso imprese controllate e collegate</i>		
<i>9) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	3.291	3.568
	<u>3.291</u>	<u>3.568</u>
<i>10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	5.122	5.165
	<u>5.122</u>	<u>5.165</u>
<i>11) Verso dipendenti e collaboratori</i>		
- entro l'esercizio	12.266	4.980
	<u>12.266</u>	<u>4.980</u>
<i>12) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	298	305
	<u>298</u>	<u>305</u>
Totale debiti	22.653	22.571
E) Ratei e risconti	8.810	17.112
Totale passivo	448.134	341.348

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2021	31/12/2020	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2021	31/12/2020
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	936	1.618	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	158.278	154.379
2) Servizi	90.414	103.312	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	9.213	14.124	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	116.289	113.020	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	1.667	1.605	5) Proventi del 5 per mille	156.029	80.754
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati	2.709	1.505
7) Oneri diversi di gestione	6.200	7.199	8) Contributi da enti pubblici	6.419	915
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	13.581	25.673
Totale	224.719	240.878	Totale	337.016	263.226
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	112.297	22.348
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2021	31/12/2020	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2021	31/12/2020
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2021	31/12/2020	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2021	31/12/2020
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2021	31/12/2020	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2021	31/12/2020
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2021	31/12/2020	E) Proventi di supporto generale	31/12/2021	31/12/2020
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	112.297	22.348
			Imposte	3.116	2.979
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	109.181	19.369
Costi figurativi	31/12/2021	31/12/2020	Proventi figurativi	31/12/2021	31/12/2020

